suis Capitulo, Sigillo, Mensa Episcopali omnibusque aliis insigniis nec non privilegiis, honoribus, jurisdictionibus, facultatibus et prærogativis Episcopis debitibus, perpetuo erigimus et instituimus, ac nomine, titulo et honore Episcopali decoramus, et eam, æque ac cæteras alias omnes Cathedrales Ecclesias, in hoc Imperio consistentes, Archiepiscopali Ecclesiæ Mohileviensi, quoad Metropolitum jus subjicimus atque supponimus. Totius quoque Minscensis districtus Clerum et Catholicum populum ritus latini universum, Ecclesias, quæ ad centum quinquaginta circiter inibi numerantur, Monasteria, Oratoria, pia loca, nec non Hospitalia et Confraternitates, olim præfatae Diœcesi Vilnensi nec non Luceoriensi Diœcesi subjecta et subjectas eidem Ecclesiæ et Minscensis Episcopi pro tempore jurisdictioni perpetuo concedimus et assignamus, ita ut nulli alteri nisi tantum Minscensi Ecclesiæ et illius Præsuli quoad ordinariam jurisdictionem subjectas fore et esse, dicta Apostolica, qua muniti sumus, auctoritate, declaramus. Pro residentia vero et habitatione Episcopali pro tempore existentis in eadem Civi-

емъ на степень Минской Епископской и кафедральной церкви; и въ ней престолъ Минского Епископа съ его капи туломъ, печатью, содержаниемъ епископскимъ и всѣми прочими отличиями, привилегиями, почестями, расправою, властю и преимуществами навсегда по становляемъ и учреждаемъ, и украшаемъ ее именемъ, титломъ и достоинствомъ Епископской церкви и оную, равно какъ и всѣ прочія Кафедральныя церкви въ сей Имперіи состоящія, Митрополитскому праву Могилевской Архіепископской церкви подчиняемъ и подвергаемъ. Весь также Клиръ упомянутой Минской области и весь Народъ Католической Латинского обряда, церкви, коихъ считается тамъ до 150, монастыри, мольни, госпитали, богоугодныя заведенія и братства, которыхъ прежде подвѣдомы были Виленской и Луцкой Епархіямъ, сей церкви, и власти подчиняемъ на всегда и приписываемъ сей церкви и Минскимъ Епископамъ такъ, что въ отношеніи обыкновенной расправы онъ не должны быть подчинены ни какой другой церкви, кроме Минской и ея

tate Monasterium ordinis Prædicatorum parum a dicta Cathedrali Ecclesia dissitum, modo et prouincia, donec alia inveniatur propria Episcopalis domus, concedimus atque assignamus. Cum hac erecta Diœcesis quam plurimum protendatur, et proprius Ordinarius vix sat esse possit ad omnia Episcopalia munera plenarie obeunda, hinc ad ipsius Præsulis adjutorium atque levamen, et, ut Catholicæ omnes ejus Diœcesis spiritualibus, quæ Episcopalem requirunt charitatem, nulla unquam occasione ac nullo tempore deficiant in futurum obsequiis et auxiliis, Apostolica Nobis specialiter tributa auctoritate, penes ipsam Cathedralem Ecclesiam ad majorem Fidei Catholicæ exaltationem et gloriam, Suffraganeatum erigimus atque fundamus; dando et concedendo Præsuli, eidem Cathedra利 Ecclesiæ præficiendo, potestatem, ut, qua etiam Delegatus Sanctæ Sedis videat et curet, quatenus canonica condigna congrua eidem Suffraganeo pro ipsius sustentatione ac dignitate stabiliatur. Ut autem præfata Ecclesia Minsensis in Episcopalem, ut supra, erecta, ex omni parte perfectior reddatur, condignoque Capitulo, quod